PAGE
2

 [image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  31.10.2019г. № 445
О противодействии экстремистской

деятельности на территории муни-

ципального образования Руднянский

район Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения целостности и безопасности на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать при Администрации муниципального образования Руднянский район  Смоленской области Координационный совет по противодействию

экстремистской деятельности на территории муниципального образования

Руднянский район Смоленской области и утвердить персональный состав согласно приложению.

2. В рамках компетенции Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области обеспечить принятие профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности.

3. Координационному совету  при Администрации  муниципального образования Руднянский район Смоленской области по противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области разработать план мероприятий по недопущению проявлений

экстремизма на территории муниципального образования.

4. Отделу  по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области (Зуева О.Г.), СОГУП «Редакция газеты «Руднянский  голос» (Л.Э.Азаркевич) постоянно в целях противодействия  экстремистской деятельности осуществлять профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности.

5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Руднянский» (Фадеев Д.В.)  в ходе оперативно-служебной деятельности выявлять и устранять причины и условия, способствующие осуществлению экстремистской деятельности, а также вести учет лиц, пропагандирующих экстремизм. При проявлении

экстремистской деятельности на территории муниципального образования
Руднянский район  Смоленской области расследовать данные правонарушения,

о проявлениях экстремистской деятельности на территории муниципального

образования Руднянский район Смоленской области представлять  соответствующую информацию в Координационный совет по противодействию экстремистской деятельности на территории муниципального образования Руднянский район

Смоленской области.

6. Признать утратившим силу постановление   Администрации

муниципального образования Руднянский район Смоленской области

от 25.06.2019г.  № 279  «О противодействии экстремистской деятельности на

территории  муниципального образования Руднянский район Смоленской области».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской

области  В.А. Романенко.

И.п.Главы муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                                    Э.Н. Федоров
 Приложение

 к постановлению  Администрации

 муниципального образования

 Руднянский район Смоленской области

 от                      №

С О С Т А В

Координационного совета при Администрации муниципального образования

Руднянский район Смоленской области по противодействию экстремистской

деятельности на территории муниципального образования Руднянский район

Смоленской области

	Романенко  В.А.              -
	заместитель Главы муниципального образования

Руднянский район Смоленской области,

председатель Координационного совета (далее – Совет)

	Ануфреенков С.М.          -
	начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации

муниципального образования Руднянский район

Смоленской области, заместитель председателя Совета

	Ярышкина  Н.В.          -
	старший менеджер отдела  культуры Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, секретарь  Совета

	Члены  Совета:

	Азаркевич Л.Э.               -
	главный редактор СОГУП «Редакция газеты «Руднянский

голос», депутат районного представительного  Собрания   (по согласованию)

	Зуева О.Г.                         -
	начальник отдела  по образованию, физической культуре

и спорту  Администрации     муниципального образования                                             Руднянский район Смоленской области

	Виноградова В.Д.           -
	начальник отдела культуры Администрации

муниципального образования Руднянский район

Смоленской области

	Куряков Н.Н.                  -
	председатель Руднянского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, член общественного Совета

(по согласованию)

	Манухин Г.Г.                  -
	заместитель начальника полиции по оперативной работе

Межведомственного отдела МВД России «Руднянский»

(по согласованию)

	Нестерова О.И.                -
	ведущий специалист Администрации муниципального

образования Руднянский район Смоленской области-

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Новиков С.Г.                  -
	ведущий специалист Администрации муниципального

образования Руднянский район  Смоленской области

	Сапач И.М.                     -
	начальник филиала по Руднянскому району ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Смоленской области» (по согласованию)

	Калмыков Ф.М.             -
	начальник   отделения  в  г. Рудня УФСБ России по

Смоленской области (по согласованию)